Nº 61, quinta-feira, 31 de março de 2005 432 ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID601242-0> ATO No- 65, DE 28 DE MARÇO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XI do artigo 36 do Regimento Interno, ad referendum do
Tribunal Pleno, e tendo em vista o constante do Processo TST N.o-

13.978/1989-8, resolve:
Nomear o candidato ADRIANO ARAÚJO DE CARVALHO,

aprovado em concurso público realizado pelo Tribunal Regional do
Trabalho da 10ª Região, nos termos do inciso I do art. 9o- da Lei n.o-

8.112/90, para exercer, em caráter efetivo, o cargo da Carreira Ju-
diciária de Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade
Contabilidade, Classe "A", Padrão 1, do Quadro de Pessoal da Se-
cretaria deste Tribunal, em vaga originária da aposentadoria da ex-
servidora Maria Campelo Muniz.

VANTUIL ABDALA

<!ID601243-0> PORTARIA No- 27, DE 21 DE MARÇO DE 2005

O MINISTRO PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
de acordo com o disposto no art. 93, inciso I, §§ 1o- e 3o- , da Lei n.o-

8.112/90, com a redação dada pelo art. 22 da Lei n.o- 8.270/91, e
tendo em vista o constante do Processo TST - n.o- 22.417/2005-2,
resolve:

Colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho da
10ª Região, pelo prazo de um ano, a partir de 28/3/2005, a servidora
ANA PAULA LANDIM VALENTE, Técnico Judiciário, Área de
Serviços Gerais, Especialidade Telefonia, Classe “C”, Padrão 15,
código 2638-4, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal,
para o exercício de função comissionada.

VANTUIL ABDALA

<!ID601244-0> PORTARIA No- 28, DE 22 DE MARÇO DE 2005

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no inciso I, § 3o- , do art. 93, da Lei n.o- 8.112/90, com
a redação dada pelo art. 22 da Lei n.o- 8.270/91, e tendo em vista o
constante do Processo TST - n.o- 13.903/2004-1, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 5ª Região do servidor EDILSON TAVARES ROGÉRIO,
código 227-5, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe “C”,
Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo
prazo de um ano, a partir de 1o- /3/2005, para o exercício de função
comissionada.

VANTUIL ABDALA

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

<!ID599534-0> ATO No- 90, DE 28 DE MARÇO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINIS-
TRATIVA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso da
delegação de competência constante no inciso X do art. 1o- do
ATO.GDGCA.GP.N. o- 434/2004, e tendo em vista o constante do
Processo TST N.o- 1.188/2005-9, resolve:

Declarar vago, desde 7 de janeiro de 2005, em virtude de
posse em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso VIII do art.
33 da Lei n.o- 8.112/90, o cargo de Técnico Judiciário, Área de Apoio
Especializado, Especialidade Programação, Classe "B", Padrão 6, do
Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, ocupado pelo ser-
vidor RODOLFO BEZERRA BATISTA, código 32470.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO